
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПЛАТОНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

 
 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2015        с.Платоновка    № 60/12  
 
 
Об открытии консультационных центров  
 
 

В целях реализации прав родителей (законных представителей), 

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования, на получение методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи,  на 

основании Приказа отдела образования и защиты прав несовершеннолетних 

администрации Рассказовского района от 01.09.2015 №125/1 «Об открытии 

консультационного центра на базе муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Платоновского детского сада», 

Приказа от 21.07.2014 №117 «Об утверждении Положения о порядке 

организации и координации оказания методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям), обеспечивающим получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования  и Примерного 

положения о Консультационном центре для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 01.09.2015 года Консультационные центры в: 

- МБДОУ Платоновском детском саду; 

- Никольском филиале МБДОУ Платоновского детского сада; 

- Саюкинском филиале МБДОУ Платоновского детского сада. 



2. Утвердить Положение о Консультационном центре для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования МБДОУ 

Платоновского детского сада (Приложение №1). 

3. Утвердить график работы Консультационных центров (Приложение 

№2) 

4. Назначить руководителями  консультационных центров заведующих 

филиалами Бирюкову Г.А., Часовских Т.А., заместителя заведующего 

Пьяных А.Н. 

4.1. Руководителям  организовать работу  консультационных центров. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Заведующий                                                                                  Е.В. Матюкова  
 
 
С приказом ознакомлен                                                        Г.А.Бирюкова 

Т.А.Часовских 

А.Н.Пьяных 

 
 


